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l{epublika e KosovEs

Rcpublika Kosova- Kosova Cumhurivcti
Komuna c Prizrenit

Opitina Prizlcn - Plizren Ilcledivesi

DREJTORATI PER URBANIZiIIT ane PLANTFIKIM HAPESINOR. me keTkescn e

Bcsmir Oengai me baninr ne fsh. Pllainik-Draeash ne bazc te nenit 3 aline.ja I pikat 1 .7 . I .17. dhe

nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea l. Pika 1.1 nenin l5 alinea I pika l.l . neni 18 e Iidhur me
dhe nenin 19. pika 2. te I-igjit per ndertim nr.04/L-110. si dhe nenit 2l re Ligiit per planifikim

Hapesinor nr.04lL-174 td dt.31.07.2013 .si dhe konfbrm neneve 14,15.16.17 dhe l8 te t-rdhezimit
Administrativ nr. 06/201 7 dt. 23.05.201 7 . si dhe konform nenit 4 pika 6. 1 .paragrali 2,dhe paragrafi
14 si dhe pika 6.3 e Rregullores pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga ShErbimet dhe Veprimtaritd
Komunale nr.0l/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taks€s administrarive
per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr megullimin e infrastruktur€s nd tenitorin e q)'tetit te
Prizrenit nr.0l/011-41141 td dt-10.04.2014. nenit 85 te Ligiit por Veteqeverisjen Lokale dhe t6 nenit
44.46,47 .48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit p€r

miratimin e Hart€s Zonale te Komun6s sd Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 me Nr. 001-
0l I -48 I 92. re dat€s 3 I .03.2022, l€shon ketd:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

Kjo Leje ndertimore i l€shohet

Irnrri: Besmir Qengaj

Adresa: Fsh.Pllajnik-Dragash

Emaili:

Emri i

pro.jektit
Nd6rtimi i objektit - Sht6pi individuale pEr banim

Err.rri i

projektuesit
"Prizmo des ign& cngi n eerin g" SH.P.K

"lsmail Poga '' nr. l.l0 -Prizren

l

Drejtoria pir UrbanizEm dhe Planifikim Hap€sinor
Nr: 04-351/02-23626

Dtt 26.02.2025

Prizren

'I'elefoni:

Adresa:
i



)
Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit per leje nderlimore Besmir Qensai i lejohet nderrimi i objektir-Shtdpi
individuale p6r banim me etazhitet P+l me numer te ngastres p-71813068-0669,1-16

Zk Prizren.

Pdr punet nd€rtimore ne vijim

Adresa: I)rizrcn

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni ind€rtimit giendet ne Zonen

ZB.I.
Ndertimi i objektit - Shtdpi individuale p6r
banim- do te behet nra parcelen nr.

P-7 I 813068-06694- I 6 ZkPrizren. me

sipErlaqe 5=565 m' me dimensione sipas

kopj es s€ planit.

Etazhiteti i objektit do te jet€

P+I

Siperfaqja bruto e perdhesEs esht€

S=163.40 m'.

Siperfaqja neto e perdheses eshte

S=122.0 m'.
Siperfaqja bruto e katit eshte

S=122.20 m'.

Sipdrfaqja neto e katit eshte

S=91.50 m'z.

Siperfaqla bruto e objektit eshte

S=285.60 m'
Siperlaqla neto e obiektit eshtE

S=213.50 m'.
E.sht€ miratuar taksa administratit-e pdr

lEshimin e lejes ndErtimore nE shumSn prej

1,566.23 €.

Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik
eshte ne shumdn prej 93,424.20 €

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim ! Riparim n
Kategoria e ndeftimeve te propozuera

Kille oria I M Kate ria Il !

A perl'shin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M

Perdorimi i propozuar i objektit -Shtepi individuale p€r banim

'l 
eleloni:

I

I

l

I

I

I

I



Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Besmir Oensai i lejohet nderli mi i objektir -Sht6pi
indiv iduale p6r banim me etazhitet P+1.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies se kesaj leje
nddrtimore.N€ rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te bdhet

k€rkesa pdr vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit t€ vlefrshmerisdrise s6 lejes

ndertimore:

T€ vendosd tabelen informuese n0 vendnddrtim me inlbrmatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrti,more

- Informatat mbi projektuesirl

- Inlormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nd€rtimit
- Te nethoj vend nd€rtimin (punishten)

Td siguroj€ q€ kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopje td k€sai leie nd€rtimore:

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te nddrtimit qd jan€ nenshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja te realizimit t6 nddrtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t€ nd€rtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative. dhe me dokumentet e aprovuara te ndefiimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjist€r t€ hollEsishem ditor te re

glitha puneve nddrtimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojnE: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve t6-xry*era ne materialet ose punet

nd€rtimore:

Pdrshkrim te problemeve te hasura gjatd nd6rtimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si
jand zgjidhur si dhe;

KartelEn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila dsht€

e nevojshnre pdr aplikim per certifikate te perdorimir;

Te dor€zoj njoliim inspektoratit te Organit Kompetent p€r fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dit€ para fillimir rd puneve ndertimore;

Te nj oftoj organin kompetent pEr te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. dhe akte

n€nliglore. Keto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar perglegjds p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdq.vrje ditore te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimel nC dokumentacionin ndertirnor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njofiojE organin kompetenl per

te giitha ndryshimet n€ dokumentacionin ndertimor te miratuara nga pro.jektuesi perveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk janE ne kundershtin me Kushtet Nd0rtimore. Kodin dhe

regullorct teknike n€ luqi:



o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve td jashtme tC ndertimit nuk tejkalojn€ 2%
dhe zero presje nje (0.1) metEr por qe nuk rejkalojnd vijdn nd€rtimore:

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane n€ harmoni me Kushtet
Nddrtimore. Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikojd per certifikate td pdrdorimit pas pErfundimit t6 puneve ndertimore, n€ pajtim
me Liglin dhe akter n€nliglore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i then.releve t6 behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen e planit te leshuar nga klo Drejtori.
P.S. Investitori Eshte i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurine n6 punishte dhe esht€
pdrgjegjes dhe obligohet q6 gjitha ddmtimet e mundshme re rrjetit te
ujesjellesit.kanalizimil, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej n6 gjendje t6
meparshme me shpenzimet t€ veta dhe pa te drejre kompensimi.
Investitori eshte pergiegies dhe obligohet qe problemet eventuale qe paraqiten ne tidh.ie
me qasje ne rruge te evitoj vete investitori.

Arsyetim

Aplikuesi Besmir Qeneai ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
Nderimore per ndertimin e objckrit -ShtiDi individualc p€r banim .

Pas shqyrtimit td kErkesds dhe dokumentacionit . si dhe bazuar n6 Liglin per Nddrtim Nr. 04/L-
I 1 0, Ligiin Nr. 02lL-28 ft Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit n€ fuqi, u
konstatua seiand plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore p6r lCshimin e Lejes Nddtimore.
andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotdsim te dokumentacionit 04-353/01-6870. Dr. 21.01.2025

Petqimi nga "KEDS-i".

PElqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menarhimit te mbeturinave nga DSHp

Pelqimi nga KRU"Dukagi ini-Radoniqi'' Sh.A.Gjakove.

Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhdzimijuridik: pala e pakenaqur me kete akn,endim. permes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-s6, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02-23 626. dt.26.02.2025

Bashkep undt0r profesional: .I RI:

B

/
Gazmend Berisha. Msc.nd6rt. m Beris J ur.
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